De necessitate obligationis votive qñ /
tum in h' statu sit necessaria. patz. 7 tantum /
est necessaria obligatio voti in statu virgi /
nali. vt sine ea meritū p'sequi non possit vir /
ginitas. eo q' votū p'ficiat meritū virginalē. /
Unde fm Bonauenturā. Si duo facient /
idem gen' operis. 7 vnus faciet ex simplici /
pposito. alter ex voto. mag' meretur ille qui /
facit ex voto. Propter qd' dicit Thomas /
scda scde. q. viij. ar. iij. Q' melius est idem /
opus ex voto q' sine voto. triplici de causa. /
Primo. qz vouere est act' latrice. cum sit p' /
missio deo facta. Et iste actus est p'cipuus /
inter s'ctures morales. Unde Augustinus /
in libro d' & ginitate dicit. Neqz virginitas /
quia & ginitas. sed quia deo dedicata ē ho /
norat' quā vouet et seruat p'ntentia pietat /
tis. Secdo quia ille qui vouet aliquid et fa /
cit. plus deo se subijcit q' ille q' facit solum.

Subicit enim se non solum ad actum, sed etiam quantum ad partem, quod de celo non potest aliud facere. Sic plus daret homini quam daret ei arborem cum fructibus quam daret ei fructum. Tertio quia pro votum voluntas immobiliter firmatur in bono. Facere autem aliquid ex voluntate in bonum, pertinet ad perfectiores fratres, ut patet per philosophum in ethicorum. Sicut etiam peccare merito obstinata aggrauatur peccatum, et dicitur peccatum in spiritu sancto. Si ergo queris, quare homo vouet aliquid deo, tamen deus non indiget certificari a nobis. Respondeo secundum Augustinum. Quod talis promissio non cadit in eius utilitatem qui a nobis certificari non indiget, sed ad utilitatem nostram in quantum voluntatem nostram vouendo immobiliter firmamus ad illud quod expedire facere.

De tertio scilicet quomodo virginis castitas persistit in precio incomparabili patet. Quia cum secundum poetam Libertas non bene pro toto venditur auro. Et secundum leges humanas libertas est bonum impreciabile, virginitas autem est libertas spiritus, sicut in corinthios. Ut sit sancta corpe et spiritu, quod cogitat tamen quod domini sunt, et hoc facit multum expedire, multum libere, quod est sine sollicitudine corporis et mundi. Et ideo libertas seruandi deo non est appreciabilis aliquid precio. Unde ecclesiasticus. Non est digna omni potestate anime continentis. Ad exponit Thomas. Quod nec fecunditas carnis nec aliquid corporale bonum est comparandum continentie, quam inter bona anime computatur. Propter quod Augustinus in libro de virginitate. Floram ter dicit anime continentis, non corporis continentis, quia castitas corporis sine castitate mentis est sicut spica sine grano. Bursa sine argento. Aurum sine nucleo. Lampas sine oleo. Cista foris alba intus spurcia plena. Sepulchrum pulchrum intus fetidum. Pomum foris rubrum intus acidum. In omnibus omnino modis est valor. Sic est in virginibus solum corpe et non merito castitas. Nam tales nullum habent premium in celo, prout euangelium dicit. Solum enim mundo corde deum videbunt. Iste thesaurus ita preciosus cuius homo nescit precium, multum sollicitudine deberet custodire ergo per duas custodias, scilicet per humilitatem et pudicitiam. Nam humilitas abscondit eum, ne a furibus per vanam gloriam subtrahatur. Unde Gregorius in omelia. Depdari desiderat quod tale thesaurus in via publice portat. Pudicitia autem defendit eum a manibus latronum. Nam sic in viris necessaria est prudentia, sic in feminis pudicitia, per quam semine seruantur in honestate fame

et odore opinionum bone. Hoc autem nomen pudicitia a pudore venit, in quo verecundia significatur. secundum Thomam secunda secunda quod dicitur. Et attendit proprie circa signa verecundie, sicut sunt aspectus, oscula, tactus, et sic de alijs. Quamuis autem antique femine fuerit sollicitudine seruare pudicitiam ponit Valerius dicens. Quod quedam maluerunt perdere vitam quam pudicitiam. Sic narrat de quadam quam cum esset in mari per hostes et perdone captam, ne sibi auferret pudicitiam se in mare proiecit. Sicut de Lucretia quam haec violenter fuit oppressa a ferro Tarquinij regis superbi filio, gladio se occidit. Sicut narrat de quadam quam filiaz suam videns sollicitam per Apium claudium principem, eam occidit, maluit filie sue esse iteremptor quam corrupte perire. Hoc tamen hodie non debet seruari, sicut dicit Augustinus in libro de ciuitate dei, ut per tuenda vita corporali vel etiam per verecundiam amissa pudicitie ergo se occidat. Sed potius debet sustinere violentiam non consentiendo voluntate libidini, quia pudicitia est res animi, virginitas est res corporis, et ea integra permanere in animo, non potest ista violenter de corpore auferri, ut dicit beatus Augustinus ad Iulianum libro viii. Quod autem Ambrosius vocat illas mulieres sanctas que per conseruationem castitatis sue submerserunt se ipsas. Sane quilibet intelligat, quia non ideo sancte quia se occiderunt, sed alio modo, quia voluit eas deus se occidere, forte enim aliud eis spiritus sanctus inspirauit.

Cum ergo thesaurus iste imprecabilis sit, ut ait Ieronimus, diligenter custodiat eum virgo his virtutibus. Debent enim esse tacita silentia ut ait idem. Sit sermo eius prudens, nec tam eloquenter preciosus quam pudore. Similiter non sit vaga nec discurrens sed clausa exemplo beate virginis, quam clausam angelus inuenit Lucam 10. Sit cum honestis matronis. Sit contemptibus horis orationi intentam, ut dicit Ieronimus epistola 111. Sit operosa manibus, discat latinam facere, tenere colum, rotare fustem, stamina pollice ducere, fugiat viros aspectum et colloquia, exemplo illius de qua narrat in libro quem dicit paradisi. Que pro eo quod quidam inuenis fuit de eius pulchritudine scandalifera per decem annos intra quadam sepulchrum sedebat donec fuit mortua, ut eius vultum nemo poterat videre. Et interrogata cur hoc faceret. Respondit. Valui me in sepulchro reclinare quam nocere aie ad similitudinem dei facte. De alia etiam nar-

Aug. dicit de quibus dicitur
et per duas custodias
per humilitatem et pudicitiam